三、保护供应商、客户、消费者等利益相关者的权益，促进公司协调发展

  公司以诚信为基础，与供应商和客户建立良好的合作伙伴关系，充分尊重并保护供应商和客户

的合法权益。

  四、注重保护环境，促进公司可持续发展

  公司全资子公司深圳兴飞主营业务为手机的研发、生产和销售，在整个生产经营过程中无重大

污染。公司严格遵守国家有关的环境保护法律法规，生产经营活动符合国家有关环保要求。生产

现场的废弃物集中回收，并定期由有资质的公司回收处理。每年由权威机构对现场进行《工作场

所危险因素检测》、《压力容器检测》、《工厂内/外部有害物排放检测》。公司从未发生重大环

境污染事故，也未因违反环境保护有关法律法规而受到环境保护主管部门的行政处罚。

为确保公司生产物料符合国家环保要求，公司与供应商均签订了《绿色环保协议》，产品物料认

证过程中，要求供应商提供有害物质检验报告。公司一直视环保为己任，无三废运营。对原材料、

包装等废弃物，如纸箱、塑料袋由公司专人负责分类整理，再由垃圾回收站进行二次利用，进一

步减少废料的产生，不仅节约了社会资源还美化了环境。

2018年，公司将继续把履行社会责任视作一项应尽的义务和职责，接受社会各界的监督，不

断完善公司社会责任管理体系建设，加强与各利益相关方的沟通与交流，承担更多的社会责任，

从而推动社会、经济、环境的协调发展。

2017 年年度报告

54 / 200

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用√不适用

3. 其他说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十七、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用√不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积
其他 小计 数量

比例

(%)

2017 年年度报告

55 / 200

金

转

股

一、有限售

条件股份

256,656,204 42.23 15,751,209 0 0 -1,114,701 14,636,508 271,292,712 43.51

1、国家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内

资持股

256,656,204 42.23 15,751,209 0 0 -1,114,701 14,636,508 271,292,712 43.51

其中：境内

非 国 有 法

人持股

230,824,921 37.98 13,731,825 0 0 -1,114,701 12,617,124 243,442,045 39.04

境

内 自 然 人

持股

25,831,283 4.25 2,019,384 0 0 0 2,019,384 27,850,667 4.47

4、外资持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外

法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外 自 然 人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条 件 流 通

股份

351,108,394 57.77 0 0 0 1,114,701 1,114,701 352,223,095 56.49

1、人民币

普通股

351,108,394 57.77 0 0 0 1,114,701 1,114,701 352,223,095 56.49

2、境内上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市 的 外 资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股

股份总数

607,764,598 100 15,751,209 0 0 0 15,751,209 623,515,807 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2016 年 12 月 19 日，公司收到中国证监会《关于核准福建实达集团股份有限公司向王江等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]3121 号），核准公司非公开发行不超

2017 年年度报告

56 / 200

过 15,751,209 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。公司本次向百善仁和、吴鉴洪、刘

海兵、郑郁、方杰、陈小花合计发行的 15,751,209 股募集配套资金，并于 2017 年 2 月 8 日在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成登记手续，公司股本由 607,764,598 股增加至

623,515,807 股。

2016 年 12 月 19 日，公司收到中国证监会《关于核准福建实达集团股份有限公司向王江等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]3121 号），核准公司向王江发行 8,834,161